تو یہ کوئی ایسی بات نہیں ہے کہ ہر کوئی اٹھے اور اس قسم کی سوچ دل میں پیدا کر لے بلکہ مناظروں مباحثوں وغیرہ میں بھی اس قسم کی شرطیں لگانے کی اجازت نہیں ہے۔

بقیہ صفحہ 9 پر

اس شمارہ میں

● اُس کو دیکھا تو ہم نے کیا دیکھا؟ (منظوم)

● انسان کے اندر کا واعظ

● تقریر مکرم رفیق احمد حیات

● سورۃ فاتحہ کا مختصر خلاصہ

Online Edition

ہفتہ 25 ستمبر 2021ء | 17 صفر 1443 ہجری قمری | 25 جوبک 1400 ہجری شمسی | جلد: 3 | شماره: 228

فرمان رسول ﷺ

تنگدستی اور خوشحالی ہر حال میں اطاعت کرو

حضرت ابو ہریرہؓ سے روایت ہے کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:

تنگدستی اور خوشحالی، خوشی اور ناخوشی، حق تلفی اور ترجیحی سلوک، (غرض ہر حالت میں) سننا اور اطاعت کرنا واجب ہے۔

(صحیح مسلم، کتاب الامارۃ باب وجوب طاعة الامراء)